
Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 216 – DOE de 15/11/12 – Seção 1 – p.33

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS - 111, de 14-11-2012

Dispõe sobre a representatividade do Comitê Técnico de Elaboração do Guia de Orientações sobre Medicamentos da
Comissão de Farmacologia da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, em consonância com o disposto na Resolução
SS - 54, de 11 de maio de 2012, e dá outras providências.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:
A Resolução SS - 54, de 11 de maio de 2012, que aprova, no âmbito da Pasta, estrutura e funcionamento da Comissão de
Farmacologia da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo;
A necessidade de se publicar um guia com orientações sobre os programas de Assistência Farmacêutica, destinado
a pacientes e profissionais da saúde, a fim de padronizar os processos, facilitar o acesso aos medicamentos, bem como
promover o uso racional do medicamento.

Resolve:
Artigo 1º – Designar os representantes abaixo indicados para, em consonância com o disposto no Capitulo II, Artigo
9º, da Resolução SS - 54, de 11 de maio de 2012, comporem o Comitê Técnico de Elaboração do Guia de Orientações
sobre Medicamentos da SES/SP.
I – Ana Claudia Silva de Lemos, RG - 382068
II – Ana Lucia Osakabe, RG - 241577500
III – Adalton Guimarães Ribeiro, RG - 9295374
IV – Adriane Lopes Medeiros, RG - 440281295
V – Adriano Salvador Queiroz, RG - 252442167
VI – Delurce Tadeu de Araújo Spada, RG - 194048974
VII – George Washington Bezerra Cunha, RG - 4876385
VIII – Jefferson Herculano da Silva, RG - 320009245
IX – João Paulo Vilela Rodrigues, RG - 8054238
X – Juliana de Almeida Machado, RG - 13842650
XI – Karina de Oliveira Fatel, RG - 421208806
XII – Karine Vicente Ferreira Vaqueiro, RG - 446987591
XIII - Márcia Betina Dodi, RG - 9370986
XIV – Márcia Freitas de Andrade Derruci, RG - 334247652
XV – Ricardo Paranhos Pires Moreira, RG - 414022488
XVI – Sonia Lucena Cipriano, RG - 6850528
XVII – Wedja de Almeida Sparinger, RG - 187848117

Artigo 2º - Nomear o representante abaixo indicados para, em consonância com o disposto na Resolução SS - 54, de 11 de
maio de 2012, coordenar o Comitê Técnico de Elaboração do Guia de Orientações sobre Medicamentos da SES/SP:
I – Ricardo Paranhos Pires Moreira - RG – 414022488

Artigo 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


